
 

 
 

                                                                                                
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  13.03.2019г.                                                                                                                          № 1125 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского  

округа от 29.12.2016 г. № 7517 

 

В связи с принятием Решения Собрания депутатов от 22.02.2019 года  № 5 «О 

внесении изменений в бюджет Миасского городского округа на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов», в целях повышения эффективности деятельности учреждений 

культуры и удовлетворения населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры, 

на основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 29.12.2016г. № 7517 «Об утверждении муниципальной программы 

Миасского городского округа «Развитие культуры в МГО на 2017 – 2021 годы», а именно: 

1) раздел паспорта муниципальной программы «Основные задачи муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

- обеспечение условий для реализации культурно-досуговых услуг; 

-обеспечение условий для реализации дополнительных общеобразовательных 

программ; 

- обеспечение условий для реализации библиотечных услуг; 

- обеспечение условий для реализации музейных услуг; 

-популяризация, охрана, сохранение объектов культурного наследия; 

- обеспечение условий для реализации социально-культурных инициатив; 

- создание безопасных, комфортных и современных условий для деятельности 

учреждений культуры и их реальных и потенциальных посетителей; 

- организация взаимодействия с подведомственными учреждениями в процессе 

реализации программы. 

2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований» в паспорте муниципальной 

программы изложить в следующей редакции: 

 
Объемы бюджетных 

ассигнований* 

(тыс. руб.) 

Источник 

финансирова

ния 

ИТОГО 2017 2018 2019 2020 2021 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

1 190 699,0 216 064,7 245 607,0 249 815,1 244 606,1 234 606,1 

За счёт иных 

источников 

финансирова

ния 

128 605,8 4 076,0 40 588,1  42 887,6 20 493,7 20 560,4 

ИТОГО 1 319 304,8 220 140,7 286 195,1 292 702,7 265 099,8 255 166,5 

 

3) в разделе III «Основные цели и задачи муниципальной программы» 

муниципальной программы второй абзац изложить в новой редакции:  

«Программа предусматривает решение следующих задач: 



 

2 

 

- обеспечение условий для реализации культурно-досуговых услуг; 

-обеспечение условий для реализации дополнительных общеобразовательных 

программ; 

- обеспечение условий для реализации библиотечных услуг; 

- обеспечение условий для реализации музейных услуг; 

-популяризация, охрана, сохранение объектов культурного наследия; 

- обеспечение условий для реализации социально-культурных инициатив; 

- создание безопасных, комфортных и современных условий для деятельности 

учреждений культуры и их реальных и потенциальных посетителей; 

- организация взаимодействия с подведомственными учреждениями в процессе 

реализации программы.» 

4) таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

     Таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники ИТОГО 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Бюджет Миасского 

городского округа 

1 190 699,0 216 064,7 245 607,0 249 815,1 244 606,1 234 606,1 

За счёт иных источников 

финансирования 

128 605,8 4 076,0 40 588,1  42 887,6 20 493,7 20 560,4 

ИТОГО 1 319 304,8 220 140,7 286 195,1 292 702,7 265 099,8 255 166,5 

5) раздел VIII «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

перед словами  «представлены в Таблице 3» вставить слова «индикативные показатели 

программы»;  

6) в таблице 3 раздела VIII «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы»  в пунктах 3, 10, 13   значения показателей на 2019-2021 годы заменить 

значение «100»  на «93,1».         

7) раздел «IX. Финансово-экономическое обоснование программы», изложить в  

новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

8) в приложении 1 к муниципальной программе «Развитие культуры в МГО на 2017 

– 2021 годы» (Муниципальная подпрограмма «Сохранение и развитие культурно-досуговой 

сферы»): 

а) раздел паспорта муниципальной подпрограммы «Основные задачи 

муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции: 

- обеспечение содержания муниципальных КДУ; 

- обеспечение проведения массовых мероприятий; 

- обеспечение выполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»  по 

достижению уровня средней заработной платы. 

б) позицию «Объемы бюджетных ассигнований» в паспорте муниципальной 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований  

(тыс. руб.)* 

Источник 

финансирования 

ИТОГО 2017 2018 2019 2020 2021 

Бюджет Миасского 

городского округа 

322 996,9 68 931,5 74 618,9 62 313,7 57 398,0 59 734,8 

За счёт иных источников 

финансирования 

15 847,3 1 661,7 4 346,4 3800,0 3 019,6 3 019,6 

ИТОГО 338 844,2 70 593,2 78 965,3 66 113,7 60 417,6 62 754,4 

в) раздел III муниципальной подпрограммы «Основные цели и задачи 

муниципальной подпрограммы»  изложить в новой редакции:  

«Целью подпрограммы является создание условий гражданам МГО для занятий 

любительским творчеством и народными художественными промыслами, повышение 

качества, объемов и видов услуг, предоставляемых учреждениями культурно - досугового 

типа. Подпрограмма предусматривает решение следующих задач: 



 

3 

 

- обеспечение содержания муниципальных КДУ; 

- обеспечение проведения массовых мероприятий; 

- обеспечение выполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»  по 

достижению уровня средней заработной платы.» 

г) таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

Таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники ИТОГО 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Бюджет округа 322 996,9 68 931,5 74 618,9 62 313,7 57 398,0 59 734,8 

За счёт иных источников 

финансирования 

15 847,3 1 661,7 4 346,4 3800,0 3 019,6 3 019,6 

ИТОГО 338 844,2 70 593,2 78 965,3 66 113,7 60 417,6 62 754,4 

 

д) раздел  «IX. Финансово-экономическое обоснование программы» изложить в 

новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

е) в таблице 3 раздела VIII «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы»  в пункте 3 значения показателей на 2019-2021 годы заменить значение «100»  

на «93,1». 

8) в приложении 2  к муниципальной программе «Развитие культуры в МГО на 2017 

– 2021 годы» (Муниципальная подпрограмма «Развитие художественного образования»): 

а) раздел паспорта муниципальной подпрограммы «Основные задачи 

муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции: 

- обеспечение предоставления услуг по дополнительному образованию в 

муниципальных ДШИ; 

- обеспечение выполнения Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 

года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей» по достижению 

уровня средней заработной платы.  

б) позицию «Объемы бюджетных ассигнований» в паспорте муниципальной 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований* 

(тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 

ИТОГО 2017 2018 2019 2020 2021 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

410 972,6 72 316,6 84 851,3 85 879,9 82 402,6 85 522,2 

За счёт иных 

источников 

финансирования 

16 360,2 2 149,6 4 491,1 4 074,3 2 822,6 2 822,6 

ИТОГО 427 332,8 74 466,2 89 342,4 89 954,2 85 225,2 88 344,8 

 

в) раздел III муниципальной подпрограммы «Основные цели и задачи 

муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:  

«Целью подпрограммы является сохранение и развитие системы дополнительного 

художественного образования. 

Подпрограмма предусматривает решение следующих задач: 

- обеспечение предоставления услуг по дополнительному образованию в 

муниципальных ДШИ; 

-обеспечение выполнения Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 

года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей» по достижению 

уровня средней заработной платы.» 

г) таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  



 

4 

 

Таблица 2 (тыс. руб.) 

Источники ИТОГО 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Бюджет Миасского 

городского округа 

410 972,6 72 316,6 84 851,3 85 879,9 82 402,6 85 522,2 

За счёт иных 

источников 

финансирования 

16 360,2 2 149,6 4 491,1 4 074,3 2 822,6 2 822,6 

ИТОГО 427 332,8 74 466,2 89 342,4 89 954,2 85 225,2 88 344,8 

д) раздел «IX. Финансово-экономическое обоснование программы» изложить в 

новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

9)  в приложении 3 к муниципальной программе «Развитие культуры в МГО на 2017 

– 2021 годы» (Муниципальная подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания 

населения»): 

а) раздел паспорта муниципальной подпрограммы «Основные задачи 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

- обеспечение содержания муниципальных библиотек; 

- обеспечение предоставления услуг по библиотечному обслуживанию; 

- формирование библиотечных фондов; 

- обеспечение предоставления услуг по библиотечному обслуживанию в 

электронной  форме; 

- обеспечение выполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»  по 

достижению уровня средней заработной платы. 

б) раздел III муниципальной подпрограммы «Основные цели и задачи 

муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:  

«Целью подпрограммы является создание условий гражданам МГО для обеспечения 

прав граждан на доступ к информации. 

Подпрограмма предусматривает решение следующих задач: 

- обеспечение содержания муниципальных библиотек; 

- обеспечение предоставления услуг по библиотечному обслуживанию; 

- формирование библиотечных фондов; 

- обеспечение предоставления услуг по библиотечному обслуживанию в 

электронной  форме; 

- обеспечение выполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»  по 

достижению уровня средней заработной платы.» 

в) в таблице 3 раздела VIII «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы»  в пункте 5 значения показателей на 2019-2021 годы заменить значение «100»  

на «93,1». 

10) в приложении 4 к муниципальной программе «Развитие культуры в МГО на 2017 

– 2021 годы» (Муниципальная подпрограмма «Организация деятельности городского 

краеведческого музея»): 

а) раздел паспорта муниципальной подпрограммы «Основные задачи 

муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции: 

- формирование музейных фондов; 

- обеспечение предоставления услуг по музейному обслуживанию; 

- обеспечение выполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»  по 

достижению уровня средней ЗП. 

 

 



 

5 

 

б) позицию «Объемы 

бюджетных 

ассигнований» в 

паспорте 

муниципальной 

подпрограммы 

изложить в 

следующей 

редакции:Объемы 

бюджетных 

ассигнований* 

(тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 

ИТОГО 2017 2018 2019 2020 2021 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

43 961,2 9 015,7 10 453,8 8 936,1 7 777,8 7 777,8 

За счёт иных 

источников 

финансирования 

2 541,1 264,7 647,6 633,0 497,9 497,9 

ИТОГО 46 502,3 9 280,4 11 101,4 9 569,1 8 275,7 8 275,7 

 

в) раздел III муниципальной подпрограммы «Основные цели и задачи 

муниципальной подпрограммы»  изложить в новой редакции: 

 «Целью подпрограммы является создание условий гражданам МГО для обеспечения 

доступа к культурному наследию и информационным ресурсам. 

Подпрограмма предусматривает решение следующих задач: 

- формирование музейных фондов; 

- обеспечение предоставления услуг по музейному обслуживанию; 

- обеспечение выполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»  по 

достижению уровня средней заработной платы.» 

г) таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

Таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники ИТОГО 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Бюджет МГО 43 961,2 9 015,7 10 453,8 8 936,1 7 777,8 7 777,8 

За счёт иных 

источников 

финансирования 

2 541,1 264,7 647,6 633,0 497,9 497,9 

ИТОГО 46 502,3 9 280,4 11 101,4 9 569,1 8 275,7 8 275,7 

д) раздел «IX. Финансово-экономическое обоснование программы» изложить в 

новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению; 

е) в таблице 3 раздела VIII «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы»  в пункте 3 значения показателей на 2019-2021 годы заменить значение «100»  

на «93,1».  

11) в приложении 5 к муниципальной программе «Развитие культуры в МГО на 2017 

– 2021 годы» (Муниципальная подпрограмма «Сохранение, использование и популяризация 

объектов культурного наследия»): 

а) раздел паспорта муниципальной подпрограммы «Основные задачи 

муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции: 

- организация работ в муниципальных учреждениях культуры, являющихся ОКН; 

- обеспечение проведения мероприятий по популяризации ОКН. 

б) позицию «Объемы бюджетных ассигнований» в паспорте муниципальной 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований* 

(тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 

ИТОГО 2017 2018 2019 2020 2021 

Бюджет Миасского 

городского округа 

22 314,0 866,0 172,3 2 498,7 18 777,0 - 

За счёт иных источников 

финансирования 

30 862,2 - 18822,0 0,0 6 020,1 6 020,1 

ИТОГО 53 176,2 866,0 18994,3 2498,7 24 797,1 6 020,1 



 

6 

 

в) раздел III муниципальной подпрограммы «Основные цели и задачи 

муниципальной подпрограммы»  изложить в новой редакции: 

«Целью подпрограммы является обеспечение сохранности объектов культурного 

наследия для создания условий их полноценного и рационального использования. 

- организация работ в муниципальных учреждениях культуры, являющихся ОКН; 

- обеспечение  проведения мероприятий по популяризации ОКН.» 

г) таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

Таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники ИТОГО 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Бюджет МГО 22 314,0 866,0 172,3 2 498,7 18 777,0 - 

За счёт иных источников 

финансирования 

30 862,2 - 18822,0 0,0 6 020,1 6 020,1 

ИТОГО 53 176,2 866,0 18994,3 2498,7 24 797,1 6 020,1 

            д) раздел «V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование 

подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему 

постановлению; 

12) в приложении 6 к муниципальной программе «Развитие культуры в МГО на 2017 

– 2021 годы» (Муниципальная подпрограмма «Культура. Искусство. Творчество.»): 

а) раздел паспорта муниципальной подпрограммы «Основные задачи 

муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции: 

- обеспечение  проведения  общегородских мероприятий;  

- обеспечение деятельности муниципальных коллективов; 

- обеспечение проведения мероприятий в поддержку одаренных детей. 

б) позицию «Объемы бюджетных ассигнований» в паспорте муниципальной 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований* 

(тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 

ИТОГО 2017 2018 2019 2020 2021 

Бюджет Миасского 

городского округа 

18 241,0 3 596,8 4 976,8 3 355,8 3 155,8 3 155,8 

За счёт иных 

источников 

финансирования 

13 016,8 0 2 643,1 3 457,9 3 457,9 3 457,9 

ИТОГО 31 257,8 3 596,8 7 619,9 6 813,7 6 613,7 6 613,7 

в) раздел III муниципальной подпрограммы «Основные цели и задачи 

муниципальной подпрограммы»  изложить в новой редакции: 

«Основной целью подпрограммы является активизация деятельности учреждений 

культуры и увеличение разнообразия услуг культурного характера.  

Подпрограмма предусматривает решение следующих задач: 

- обеспечение  проведения  общегородских мероприятий;  

- обеспечение деятельности муниципальных коллективов; 

- обеспечение проведения мероприятий в поддержку одаренных детей.» 

г) таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

Таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники ИТОГО 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Бюджет МГО 18 241,0 3 596,8 4 976,8 3 355,8 3 155,8 3 155,8 

За счёт иных 

источников 

финансирования 

13 016,8 0 2 643,1 3 457,9 3 457,9 3 457,9 

ИТОГО 31 257,8 3 596,8 7 619,9 6 813,7 6 613,7 6 613,7 

д) раздел «XI. Финансово-экономическое обоснование программы» изложить в 

новой редакции, согласно приложению 6  к настоящему постановлению; 



 

7 

 

13) в приложении 7 к муниципальной программе «Развитие культуры в МГО на 2017 

– 2021 годы» (Муниципальная подпрограмма Укрепление материально – технической базы 

учреждений культуры»): 

а) раздел паспорта муниципальной подпрограммы «Основные задачи 

муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции: 

- создание безопасных и комфортных условий для деятельности учреждений 

культуры и их реальных и потенциальных посетителей; 

- обеспечение сохранности материальных ценностей. 

б) позицию «Объемы бюджетных ассигнований» в  паспорте муниципальной 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований* 

(тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 

ИТОГО 2017 2018 2019 2020 2021 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

13 445,2 4507,7 2 707,3 6 230,2 0,0 0,0 

За счёт иных 

источников 

финансирования 

49 978,2 0 9 637,9 30 922,4 4 675,6 4 742,3 

ИТОГО 63 423,4   4 507,7 12 345,2 37 152,6 4 675,6 4 742,3 

 

в) раздел III муниципальной подпрограммы «Основные цели и задачи 

муниципальной подпрограммы»  изложить в новой редакции: 

«Основной целью подпрограммы является предоставление услуг в сфере культуры 

на новом качественном уровне, соответствующем требованиям современного 

технологически развитого общества. 

Подпрограмма предусматривает решение следующих задач: 

- создание безопасных и комфортных условий для деятельности учреждений 

культуры и их реальных и потенциальных посетителей; 

- обеспечение сохранности материальных ценностей.» 

г) таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Таблица 2 (тыс. руб.) 

Источники ИТОГО 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Бюджет МГО 13 445,2 4507,7 2 707,3 6 230,2 0,0 0,0 

За счёт иных 

источников 

финансирования 

49 978,2 0 9 637,9 30 922,4 4 675,6 4 742,3 

ИТОГО 63 423,4   4 507,7 12 345,2 37 152,6 4 675,6 4 742,3 

д) таблицу 4 раздела XI. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы 

изложить в новой редакции, согласно приложению 7 к настоящему постановлению. 

14) в приложении 8 к муниципальной программе «Развитие культуры в МГО на 2017 

– 2021 годы» (Муниципальная подпрограмма Организация и осуществление деятельности в 

области культуры»): 

а) раздел паспорта муниципальной подпрограммы «Основные задачи 

муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции: 

- организация исполнения и контроля мероприятий программы;  

- организация финансового исполнения и контроля использования бюджетных 

средств при реализации мероприятий программы. 

б) позицию «Объемы бюджетных ассигнований» в паспорте муниципальной 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 



 

8 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований* 

(тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 

ИТОГО 2017 2018 2019 2020 2021 

Бюджет 

Миасского 

городского округа 

116 783,5 8 144,2 10 230,6 34 208,6 31 346,6 32 853,5 

За счёт иных 

источников 

финансирования 

      

ИТОГО 116 783,5 8 144,2 10 230,6 34 208,6 31 346,6 32 853,5 

 

в) таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Таблица 2 (тыс. руб.) 

Источники ИТОГО 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Бюджет МГО 116 783,5 8 144,2 10 230,6 34 208,6 31 346,6 32 853,5 

За счёт иных 

источников 

финансирования 

      

ИТОГО 116 783,5 8 144,2 10 230,6 34 208,6 31 346,6 32 853,5 

г) раздел III муниципальной подпрограммы «Основные цели и задачи 

муниципальной подпрограммы»  изложить в новой редакции: 

«Основной целью подпрограммы является: 

1) Выполнение функций и полномочий по решению вопросов в области 

культуры и искусства на территории Миасского городского округа и осуществления 

функций  главного распорядителя бюджетных средств. 

2) Обеспечение финансово-хозяйственного обслуживания учреждений 

культуры. 

Подпрограмма предусматривает решение следующих задач: 

- организация исполнения и контроля мероприятий программы;  

- организация финансового исполнения и контроля использования бюджетных средств при  

реализации мероприятий программы.» 

д) таблицу 4 раздела XI. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы 

изложить в новой редакции, согласно приложению 8 к настоящему постановлению. 

15) По всему тексту программы и подпрограмм слова  «Отдел координации» 

заменить на слова «Управление экономики». 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных 

нормативных актов Челябинской области и разместить на официальном сайте 

Администрации Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Начальнику информационно-аналитического отдела опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по социальным вопросам). 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                              Г.М. Тонких 

 

 

 
 



9 

 

Приложение 1  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

От 13.03.2019 г. № 1125 

 

IX. Финансово-экономическое обоснование программы 

Таблица 4 (тыс. руб.) 

Наименование 

подпрограммы 

Источник финансирования Объемы финансирования, тыс. руб.  
Обоснование 

Всего  2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

1. Сохранение и развитие 

культурно-досуговой 

сферы. 

Бюджет МГО, в т.ч.: 322 996,9 68 931,5 74 618,9 62 313,7 57 398,0 59 734,8 Федеральный Закон 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ» 

 

Федеральный закон № 44-ФЗ 

от 05.04.2013 г. "О 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд" 

 

Постановление 

Администрации МГО № 3406 

от 24.06.2016г. «Об 

утверждении Положения о 

формировании 

муниципального задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) в 

отношении муниципальных 

учреждений Миасского 

-субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

(выполнение работ) 

192 560,2 39 525,5 44 691,2 36 187,9 36 077,8 36 077,8 

- обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений. 

130 436,7 29 406,0 29 927,7 26 125,8 21 320,2 23 657,0 

За счёт иных источников 

финансирования 

15 847,3 1 661,7 4 346,4 3 800,0 3019,6 3019,6 

2. Развитие 

художественного 

образования. 

Бюджет МГО, в т.ч.: 410 972,6 72 316,6 84 851,3 85 879,9 82 402,6 85 522,2 

-субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

(выполнение работ) 

410 972,6 72 316,6 84 851,3 85 879,9 82 402,6 85 522,2 

За счёт иных источников 

финансирования 

16 360,2 2 149,6 4 491,1  4 074,3 2 822,6 2 822,6 

3. Организация Бюджет МГО, в т.ч.: 241 984,6 48 686,2 57 596,0 46 392,1 43 748,3 45 562,0 



10 

 

 

библиотечного 

обслуживания населения. 

- обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений. 

241 984,6 48 686,2 57 596,0 46 392,1 43 748,3 45 562,0 городского округа и 

финансовом обеспечении 

выполнения муниципального 

задания» (с учетом изменений 

от 08.08.2016г. № 4370, от 

13.03.2018г. № 1147). 

Постановление 

Администрации МГО № 4111 

от 26.07.2016г.  «Об 

утверждении нормативов на 

обеспечение функций 

казённых учреждений 

Миасского городского округа 

и подведомственных им 

муниципальных казённых 

учреждений» 

 

4. Организация 

деятельности городского 

краеведческого музея. 

Бюджет МГО 43 961,2 9 015,7 10 453,8 8 936,1 7 777,8 7 777,8 

-субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

(выполнение работ) 

43 961,2 9 015,7 10 453,8 8 936,1 7 777,8 7 777,8 

За счёт иных источников 

финансирования 

2 541,1 264,7 647,6 633,0 497,9 497,9 

5. Сохранение, 

использование и 

популяризация объектов 

культурного наследия. 

Бюджет МГО 22 314,0 866,0 172,3 2 498,7 18 777,0  0,0 

За счёт иных источников 

финансирования 

30 862,2 0,0 18 822,0 0,0 6020,1 6020,1 

6. Культура. Искусство. 

Творчество. 

Бюджет МГО 18 241,0 3 596,8 4 976,8 3 355,8 3 155,8 3 155,8 

За счёт иных источников 

финансирования 

13 016,8 0,0 2 643,1 3457,9 3457,9 3457,9 

7. Укрепление 

материально-технической 

базы учреждений культуры 

Бюджет МГО 13 445,2 4 507,7 2 707,3 6 230,2 0,0 0,0 

За счёт иных источников 

финансирования 

49 978,2 0,0 9 637,9 30 922,4 4 675,6 4 742,3 

8. Организация  и 

осуществление 

деятельности  в области 

культуры  

Бюджет МГО 116 783,5 8 144,2  10 230,6  34 208,6 31 346,6 32 853,5 

За счёт иных источников 

финансирования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по программе 

Бюджет МГО 1 190 699,0 216 064,7 245 607,0 249 815,1 244 606,1 234 606,1 

 
За счёт иных источников 

финансирования 

128 605,8 4 076,0 40 588,1 42 887,6 20 493,7 20 560,4 

ИТОГО 1 319 304,8 

 

220 140,7 286 195,1 292 702,7 265 099,8 255 166,5 

 

 



11 

 

 

 

Приложение 2  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

От 13.03.2019 г. № 1125 

 

IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы» 

Таблица 4 

Наименование 

мероприятия 

Источник финансирования  Объемы финансирования, тыс. руб. 
Обоснование 

ИТОГО 2017г. 2018г. 2019г. 2020 г. 2021 г. 

Обеспечение 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного творчества  

Бюджет МГО, в т.ч.: 322 996,9 68 931,5 74 618,9 62 313,7 57 398,0 59 734,8 Постановление Администрации 

МГО № 3406 от 24.06.2018 г. «Об 

утверждении Положения о 

формировании муниципального 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных 

учреждений Миасского городского 

округа и финансовом обеспечении 

выполнения муниципального 

задания» (с учетом изменений от 

08.08.2016г. № 4370, от 13.03.2018г. 

№ 1147). 

Постановление Администрации 

МГО № 4111 от 26.07.2016 «Об 

утверждении нормативов на 

обеспечение функций казенных 

учреждений Миасского городского 

округа и подведомственных им 

муниципальных казенных 

-субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

(выполнение работ) 

192 560,2 39 525,5 44 691,2 36 187,9 36 077,8 36 077,8 

- обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений. 

130 436,7 29 406,0 29 927,7 26 125,8 21 320,2 23 657,0 

За счёт иных источников 

финансирования 

15 847,3 1 661,7 4 346,4 3 800,0 3019,6 3019,6 



12 

 

 

учреждений» 

Постановление Администрации 

МГО № 5057 от 09.09.2016 «Об 

утверждении Плана мероприятий 

по реализации Стратегии 

государственной культурной 

политики» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

Приложение 3  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

От 13.03.2019 г. № 1125 

 

IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы «Развитие художественного образования» 
Таблица 4 

Наименование 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб.  
Обоснование 

Всего  2017г. 2018г. 2019г. 2020 г. 2021 г. 

1.Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных 

программ 

 

2.Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ 

Бюджет МГО в т.ч.: 410 972,6 72 316,6 84 851,3 85 879,9 82 402,6 85 522,2 Постановление Администрации МГО № 

3406 от 24.06.2016 г. «Об утверждении 

Положения о формировании 

муниципального задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Миасского 

городского округа и финансовом 

обеспечении выполнения 

муниципального задания» (с учетом 

изменений от 08.08.2016г. № 4370, от 

13.03.2018г. № 1147) 

 

 

Постановление Администрации МГО № 

5057 от 09.09.2016 «Об утверждении 

Плана мероприятий по реализации 

Стратегии государственной культурной 

политики» 

субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) 

услуг 

410 972,6 72 316,6 84 851,3 85 879,9 82 402,6 85 522,2 

За счёт иных 

источников 

финансирования 

16 360,2 2 149,6 4 491,1  4 074,3 2 822,6 2 822,6 

 

 

 



14 

 

 

Приложение 4  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

От 13.03.2019 г. № 1125 

 

XI. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы «Организация деятельности городского краеведческого музея» 

Таблица 4 

Наименование мероприятия Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб.  
Обоснование 

Всего,  2017г. 2018г. 2019г. 2020т. 2021т. 

Формирование, учет, изучение, 

обеспечение физического 

сохранения и безопасности 

музейных предметов, музейных 

коллекций 

Бюджет МГО  в т.ч. 43 961,2 9 015,7 10 453,8 8 936,1 7 777,8 7 777,8 Постановление Администрации МГО 

№ 3406 от 24.06.2016 г. «Об 

утверждении Положения о 

формировании муниципального 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных 

учреждений Миасского городского 

округа и финансовом обеспечении 

выполнения муниципального задания» 

(с учетом изменений от 08.08.2016г. № 

4370, от 13.03.2018г. № 1147) 

 

Постановление Администрации МГО 

№ 5057 от 09.09.2016 «Об утверждении 

Плана мероприятий по реализации 

Стратегии государственной 

культурной политики» 

субсидии МБУ «ГКМ» 

на финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

(выполнение работ) 

43 961,2 9 015,7 10 453,8 8 936,1 7 777,8 7 777,8 

За счёт иных 

источников 

финансирования 

2 541,1 264,7 647,6 633,0 497,9 497,9 

 

 

 

 



15 

 

 

Приложение 5 

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

От 13.03.2019 г. № 1125 

 

V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование подпрограммы  

«Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия» 

Таблица 4 (тыс.руб.)  

№ п/п Наименование мероприятия Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Описание задач в 

рамках 

мероприятий 

Расчет затрат, тыс. руб. 

2017  2018 2019 2020 2021 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО 

За счёт иных 

источников 

финансирова

ния 

Бюджет 

МГО 

За счёт 

иных 

источнико

в 

финансиро

вания 

Бюджет 

МГО 

За счёт 

иных 

источнико

в 

финансиро

вания 

За счёт иных 

источников 

финансировани

я 

1 Установка информационных надписей на  

ОКН (МБУ «ГКМ», МКУ «ГДК», МКУ 

«ЦБС») 

 МКУ 

«ЦБС», 

МБУ 

«Городско

й 

краеведчес

кий 

музей», 

МКУ 

«ГДК» 

Изготовление 

информационной 

таблички 

  25,0 0,0     

2 Обеспечение информированности населения 

об историческом и культурном наследии 

города через культурно-просветительскую 

деятельность. 

Проведение лекций и 

экскурсий, 

изготовление 

информационных 

буклетов. 

Статьи в СМИ. 

  20,0 0,0   20,0 20,0 

3 Ремонтно-реставрационные работы: составление 

проектно-сметной 

документации; 

проведение 

экспертизы; 

ремонтно-

реставрационные 

работы. 

        

-составление проектно-сметной 

документации, в том числе:  

866,0        

   Кровля МБУ «ГКМ» 245,9        

  Ремонт кровли  Фасад МБУ  «ГКМ» 254,0        

  Проведение историко-культурной 

экспертизы ПСД  Зрительный зал МКУ 

«ГДК» 

   98,4     

         



16 

 

 

Составление проектно сметной 

документации на ремонт фасада МКУ 

«ЦБС» библиотека – филиал № 16 

        

   Фасад МКУ «ГДК» 366,1    0,0     

-проведение историко – культурной 

экспертизы ПСД (МБУ «ГКМ») 

 172,3       

-ремонтно-реставрационные работы    

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБУ «ГКМ» (капитальный ремонт кровли)   2 400,3 

 

2 400,3 

 

  
  

МБУ «ГКМ» (ремонт фасада)   9 655,3 

 
 

 9 655,3 

 
  

МКУ «ГДК» (ремонт фасада)   6 721,4   9 121,7   

МКУ «ЦБС» (ремонт фасада)       6000,1 6000,1 

-аварийные работы (МБУ «ГКМ», МКУ 

«ГДК», МКУ «ЦБС») 

По факту 

исполнен

ия 

По факту 

исполнен

ия 

По факту 

исполнения 

По факту 

исполнен

ия 

  По факту 

исполнени

я 

По факту 

исполнения 

 Итого:   866,0 172,3 18 822,0 2 498,7 0 18 777,0 6020,1 6020,1 

 



17 

 

 

Приложение 6  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

От 13.03.2019 г. № 1125 

 
XI. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы «Культура. Искусство. Творчество.» 

Таблица 4  (тыс.руб.) 
№  

п/п 

Наименование на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год  на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдж

ет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

1. Музыкальная 

культура – 

духовный 

облик 

современной 

эпохи 

Деятельность муниципальных 

коллективов: (МКУ «ДНТ») 

721,80 464,0  299, 9 721,8  1021,66 721,8  1021,66 721,8  1021,66 

 - оркестр духовых 

инструментов  

( 7 мес.: 04-10) 

554,80 407,2  299, 3 554,8  854,4 554,8  854,4 554,8  854,4 

- ансамбль скрипачей 

«Вдохновение» 

(7 мес.: 02-05;09-11) 

167,00 56,8  0,6 167,0  167,26 167,0  167,26 167,0  167,26 

Гастроли творческих 

коллективов Челябинского 

Государственного концертного 

объединения и др. организаций. 

             

Творческие программы:              

 - «Грани таланта»              

- «Страницы музыкальной 

истории» 

             

- «Музыканты – 

юбиляры» 

             

- «Город – селу» к 245-

летию Миасса 

             

- литературно-

музыкальный проект 

«Доброта» 

             

- транспорт              



18 

 

 

№  

п/п 

Наименование на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год  на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдж

ет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

- другие              

                    итого по разделу: 721,80 464,0  299,9 721,8  1021,66 721,8  1021,66 721,8  1021,66 

2. Самодеятельн

ое творчество-

сфера 

свободного 

времени 

миассцев 

Разножанровые фестивали 

(оформление, наградная 

продукция, транспорт, жюри, 

аренда зала) 

42,1 0,0  183,2   183,2   183,2   183,2 

 -  декоративно-

прикладное, 

изобразительное  

творчество    

   10,0   10,0   10,0   10,0 

-  музыкальное 

творчество 

   70,0   70,0   70,0   70,0 

-  театральное 

творчество 

   20,0   20,0   20,0   20,0 

-  хореографическое  

творчество 

   23,2   23,2   23,2   23,2 

- разножанровые 

проекты сельских 

учреждений 

   60,0   60,0   60,0   60,0 

«Ильменский фестиваль»   

(транспорт) 

   10,0   10,0   10,0   10,0 

Бажовский фестиваль (транспорт, 

взносы), областные проекты 

(МКУ «ДНТ») 

9,1 25,0  20,0 74,0  20,0 74,0  20,0 74,0  20,0 

Музыкальные встречи в рамках 

агломерации Миасс-Златоуст –

Миасс(транспорт, полиграфия и 

др.) 

   20,0   20,0   20,0   20,0 

Городские фестивали  

самодеятельного народного 

творчества (Управление культуры 

АМГО) 

    200,0   200,0   200,0   



19 

 

 

№  

п/п 

Наименование на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год  на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдж

ет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

 Участие творческих коллективов, 

солистов,   

 мастеров в областных, 

региональных,  

Всероссийских конкурсах, смотрах 

фестивалях (в т.ч. «Марафон 

талантов» - транспорт) 

33,0             

 Тематические программы 

клубных учреждений,  ДШИ, 

музея, библиотек  

( в т.ч – Одаренные дети) 

             

                      итого по разделу: 42,10 25,0  233,2 274,0  233,2 274,0  233,2 274,0  233,2 

3. Праздник – 

неотъемлемый 

элемент 

общественной 

культуры 

Государственные праздники, 

знаменательные даты: 

(оформление, транспортные 

расходы) 

2043,6 2520,9  650,0 1021,6  650,0 950,0  650,0 950,0  650,0 

 Новогодние и 

Рождественские 

праздники в т.ч. 

Крещение 

 (Управление 

культуры АМГО) 

1,1   150,0 100,0  150,0 200,0  150,0 200,0  150,0 

Устройство 

новогодних городков  

1500,0 2201,0   200,0         

Уборка и вывоз 

ледяных конструкций 

новогоднего ледового 

городка в 

Центральной, 

Западной и Северной 

частях города  

(Управление культуры 

АМГО) 

    71,6         

23 февраля, 

Международный 

   50,0   50,0   50,0   50,0 



20 

 

 

№  

п/п 

Наименование на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год  на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдж

ет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

женский день 

Знаменательные даты  

(такие как День флага, 

1 мая, т.п.) 

 (Управление культуры 

АМГО) 

1,6 4,4  50,0 50,0  50,0 50,0  50,0 50,0  50,0 

День России  

(Управление 

культуры АМГО) 

   50,0 150,0  50,0 150,0  50,0 150,0  50,0 

День народного 

единства 

180,0 7,7  50,0   50,0   50,0   50,0 

День памяти 22 июня 

и другие 

   50,0   50,0   50,0   50,0 

День Защиты детей 

(Управление 

культуры АМГО) 

46,50 4,4  50,0 50,0  50,0 50,0  50,0 50,0  50,0 

Программа летнего 

отдыха  

   100,0   100,0   100,0   100,0 

День Знаний  

(Управление 

культуры АМГО) 

   50,0 100,0  50,0 100,0  50,0 100,0  50,0 

День Победы, в т.ч. 

сцена, звуковое 

оборудование, свет 

(Управление 

культуры АМГО) 

224,40 231,4  50,0 210,0  50,0 400,0  50,0 400,0  50,0 

Приобретение венков 

на официальные 

мероприятия 

(Управление 

культуры АМГО) 

90,0 72,0   90,0         

 Календарные и национальные 

праздники: (оформление, 

транспорт, сувенирная продукция) 

48,10 83,8  400,0 50,0  400,0 50,0   50,0   



21 

 

 

№  

п/п 

Наименование на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год  на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдж

ет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

  Масленица 2,2 15,0  150,0   150,0   150,0   150,0 

День славянской 

культуры и 

письменности    

   20,0   20,0   20,0   20,0 

Сабантуй  

(Управление 

культуры АМГО) 

45,9 40,6  150,0 50,0  150,0 50,0  150,0 50,0  150,0 

Троица    50,0   50,0   50,0   50,0 

День Петра и 

Февронии,Крещение 

 9,1  30,0    

30,0 

   

30,0 

  30,0 

другие  19,1            

Городские праздники и 

знаменательные даты: 

498,20 1677,3  540,0 728,4  540,00 800,0   800,0   

 День города 

 (Управление 

культуры АМГО) 

587,2 1430,3  70,0 228,4  70,0 500,0  70,0 500,0  70,0 

Юбилей Машгородка  

(Управление 

культуры АМГО) 

    300,0   0   0   

«Миасские 

звёздочки» 

(Управление 

культуры АМГО) 

89,00 147,0  50,0 100,0  50,0 100,0  50,0 100,0  50,0 

Оплата услуг Скорой 

помощи 

   170,0   170,0   170,0   170,0 

 Обеспечение 

безопасности на 

массовых 

мероприятиях и  

праздниках 

(металлоискатели, 

рамки и пр.) 

   150,0   150,0   150,0   150,0 

Перевозка и охрана 

сцены (ДК 

 100,0   100,0         



22 

 

 

№  

п/п 

Наименование на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год  на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдж

ет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

«Бригантина») 

Культурное 

обслуживание 

сельских населённых 

пунктов 

   100,0   100,0   100,0   100,0 

                      итого по разделу: 2767,9 4282,0  540,0 1800,0  540,0 1800,0  540,0 1800,0  540,0 

4. Методическое 

обеспечение  

деятельности 

МБОУ ДОД 

ДШИ 

Городские конкурсы, фестивали, 

конференции:  (наградная 

продукция) 

25,0 68,2  60,0 80,0  60,0 80,0  60,0 80,0  60,0 

  - «Мой любимый 

рояль» 

   5,0   5,0   5,0   5,0 

- « Волшебные 

клавиши» 

   5,0   5,0   5,0   5,0 

- «Творческая 

инициатива» 

   10,0   10,0   10,0   10,0 

- «Юный виртуоз»      5,0   5,0   5,0   5,0 

- «Звёздная страна» 

(Управление 

культуры АМГО) 

25,00 28,0  20,0 80,0  20,0 80,0  20,0 80,0  20,0 

- вокальные и 

хоровые 

   5,0   5,0   5,0   5,0 

- художественные    5,0   5,0   5,0   5,0 

- другие  40,2  5,0   5,0   5,0   5,0 

Участие воспитанников ДШИ в 

зональных, областных, 

Всероссийских и др. конкурсах, 

фестивалях, творческих проектах 

 (орг. Взносы, транспорт) 

 27,0  40,0   40,0       

 

Городские конкурсы в рамках 

ГМО (Управление культуры 

АМГО) 

    100,0   100,0   100,0   



23 

 

 

№  

п/п 

Наименование на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год  на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдж

ет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

 

Семинары-практикумы 

(Управление культуры АМГО) 

    30,0   30,0   30,0   

                     итого по разделу: 25,00 95,2  100,0 210,0  100,0 210,0  100,0 210,0  100,0 

5.  Библиотека 

 современный 

информационны

й 

 центр 

Тематические программы: 

(изготовление печатных 

материалов, оформление) 

20,0 20,00  110,0 50,0  110,0 50,0  110,0 50,0  110,0 

 - посвящённые 

годовой 

Всероссийской  

тематике 

   20,0   20,0   20,0   20,0 

- «Неделя детской 

книги»  («ЦБС») 

   30,0 50,0  30,0 50,0  30,0 50,0  30,0 

- Программа летнего 

чтения 

   40,0   40,0   40,0   40,0 

- Патриотические и 

другие 

20,00 20,0  10,0   10,0   10,0   10,0 

Выездные форма 

библиотечного 

обслуживания 

   10,0   10,0   10,0   10,0 

  

Информационно-

библиотечные 

программы («ЦБС») 

    50,0   50,0   50,0   

                       итого по разделу: 20,00 20,00  110,0 100,0  110,0 100,0  110,0 100,0  110,0 

6. «Хранить. 

Помнить. 

Созидать.» 

Проведение мероприятий в 

рамках Всероссийской 

тематики,  

в т.ч. «Ночь в музее» 

(оформление) 

   20,0   20,0   20,0   20,0 

Издание краеведческой 

продукции    

в т.ч. сб. «Истоки»  (МБУ 

«ГКМ) 

   30,0 80,0  30,0 80,0  30,0 80,0  30,0 



24 

 

 

№  

п/п 

Наименование на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год  на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдж

ет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Краеведческие чтения, 

Городской краеведческий 

конкурс 

   20,0   20,0   20,0   20,0 

Рекламная продукция  10,00 10,00  40,0   40,0   40,0   40,0 

 
Тематические мероприятия 

(МБУ «ГКМ») 

    50,0   50,0   50,0   

                      итого по разделу: 10,00 10,00  110,0 130,0  110,0 130,0  110,0 130,0  110,0 

7. Человеческий 

капитал – 

источник и 

основной ресурс 

достижения 

целей. 

Приглашение специалистов для 

проведения семинаров, мастер-

классов профессионального 

мастерства для : 

-  музейных работников 

-  клубных работников 

-  библиотечных работников 

-  педагогического состава 

   10,0   10,0   10,0   10,0 

День работников культуры   

(наградная продукция, 

оформление) 

 30,6  10,0   10,0   10,0   10,0 

Повышение квалификации 

специалистов  

10,00 50,0  30,0 60,0  30,0 60,0  30,0 60,0  30,0 

   Конференции, 

семинары, курсы 

повышения 

квалификации  

(«ГДК») 

 50,0   30,0   60,0   60,0   

другие   обучающие  

формы (Управление 

культуры АМГО) 

    30,0         

Чествование учреждений-

юбиляров («ГДК») 

   50,0 30,0  50,0 30,0  50,0 30,0  50,0 

Изготовление и размещение 

социальной рекламы в городе 

   100,0   193,0   193,0   193,0 

 
Конкурсы профессионального 

мастерства («ГДК») 

    30,0   30,0   30,0   



25 

 

 

№  

п/п 

Наименование на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год  на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдж

ет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

                      итого по разделу: 10,00 80,6  200,0 120,0  200,0 120,0  200,0 120,0  200,0 

Всего по подпрограмме 3596,8 4976,8  2643,1 3355,8  3457,9 3155,8  3457,9 3155,8  3457,9 

 

ИТОГО по подпрограмме       31 257,8    тыс. руб., в т.ч. по годам: 

                                  2017 г.    3 596,8 тыс. руб. – за счет всех источников, в т.ч.: 

                                                  3 596,88 тыс. руб. – местный бюджет; 

                                  2018 г.    7 619,9  тыс. руб. – за счет всех источников, в т.ч.: 

                                                  4 976,8 тыс. руб. – местный бюджет; 

                                                  2 643,1тыс. руб. – за счёт иных источников финансирования 

                                 2019 г.     6 813,7 тыс. руб. – за счет всех источников, в т.ч.: 

                                                  3 355,8 тыс. руб. – местный бюджет; 

                                                  3 457,9 тыс. руб. – за счёт иных источников финансирования 

                                2020 г.      6 613,7 тыс. руб. – за счет всех источников, в т.ч.: 

                                                  3 155,8 тыс. руб. – местный бюджет; 

                                                  3 457,9 тыс. руб. – за счёт иных источников финансирования. 

                                2021 г.      6 613,7 тыс. руб. – за счет всех источников, в т.ч.: 

                                                  3 155,8 тыс. руб. – местный бюджет; 

                                                  3 457,9 тыс. руб. – за счёт иных источников финансирования.                                 

 

 

 



26 

 

 

 

Приложение 7 

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

От 13.03.2019 г. № 1125 

 

 

XI. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы  

«Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» 

Таблица 4 (тыс.руб.) 
№  

п/п 

Учреждение Экономическая статья 

(направление расходов) 

на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдже

т МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Ремонтные работы    

1 ДШИ № 1 Ремонт лестницы       100,4       

2 ДШИ № 1 Ремонт кровли       35,2       

3 ДШИ № 1 Монтаж системы 

видеонаблюдения 

       73,2          

4 ДШИ № 2 Ремонт полов  942,76             

5 ДШИ № 3  Ремонт отмостки здания       250,0       

6 ДШИ № 4 Ремонт помещений общего 

пользования 

      446,4       

7 ДШИ № 4 Замена входной группы     163,5  152,0       

8 ДШИ № 4 Замена окон       110,5       

9 ДШИ № 4 Ремонт помещений общего 

пользования    

    446,4         

10 ДШИ № 5  Ремонт в классах № 12, 15, 17       319,6       

11 ДШИ № 5 Ремонт цоколя и крылец       88,3       

12 ДШИ № 5 Ремонт лестничной клетки       67,9       

13 ДШИ № 5 Ремонт коридора       146,5       

14 ДШИ № 5 Замена осветительных 

приборов 

      120,0       

15 МКУ «ГДК» с 

Чёрное 

Ремонт кровли      60,0     906,3       



27 

 

 

№  

п/п 

Учреждение Экономическая статья 

(направление расходов) 

на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдже

т МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

16 МКУ «ГДК» с 

Новоандреевка 
Устройство санузла, 

скважины и выгреба 

      294,8       

17 МКУ «ГДК» с 

Новоандреевка 

Устройство туалета     400,0 

(депутатс

кие) 

        

18 МКУ «ГДК»  Ремонт котельной (топочной) 

с. Новоандреевка  

247,05             

19 МКУ «ГДК» с. 

Смородинка 

Ремонтные работы здания 

 

155,9      906,3       

20 МКУ «ГДК» с. 

Смородинка 

Ремонт пола в подвальном 

помещении  

 800,0            

21 МКУ «ГДК» с. 

Смородинка 

Дверная группа     90,0 

(депутатс

кие) 

        

22 МКУ «ГДК» с. 

Новоандреевка 

Установка евроокон  100,0 

(депута

тские) 

           

23 МКУ «ГДК» с. 

Черновское 

Замена пола  107,0 

(депута

тские) 

           

24 МКУ «ГДК» с. 

Черновское 

Установка пластиковых окон     90,0 

(депутатс

кие) 

        

25 МКУ «ГДК» с. 

Смородинка 

Работы по ремонту несущей 

стены в подвале клуба 

 131,4            

26 МКУ «ГДК» с. 

Смородинка 

Ремонт кровли     1066,3         

27 МКУ «ГДК» с. 

Смородинка 

Обустройство сквера  СДК с. 

Смородинка (дотация) 

    2000,0         

28 МКУ «ГДК» п. 

Новотагилка 

Устройство туалета     300,0 

(депутатс

кие) 

        

29 МБУ ДК  

«Динамо» 
Ремонт фасада, отмостки, 

окон 

      4351,0       

30 МБУ ДК  Ремонт кровли       1627,4       



28 

 

 

№  

п/п 

Учреждение Экономическая статья 

(направление расходов) 

на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдже

т МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

«Динамо» 
31 ДК  «Динамо» Ремонт кабинета хореографии       222,8       

32 ДК  «Динамо» Замена дверей на 1 этаже       99,3       

33 ДК «Динамо» Ремонт кровли (примыкание) 

над спортивным залом 

 64,0            

34 ДК «Динамо» Ремонт освещения на путях 

эвакуации 

      43,5       

36 МКУ «ДНТ»  Замена окон 100,12 

(депутатск

ие) 

  68,5   100,0       

37 МКУ «ДНТ» Ремонт освещения в 

выставочном зале 

    26,5         

38 ЦБС № 19 

(Тельмана,56) 

Ремонт кровли (между 

пристроем и жилым домом) 

      9,6       

39 ЦДБ (ул. 

Лихачёва, 25) 

Ремонт козырьков          72,8    

40 ЦГБ (Октября,9) Замена окон       487,8       

41 ЦБС № 6 

(Нахимова,12) 

Ремонт кровли, ремонт 

внутренних помещений 

53,86   630,0           

42 ЦБС № 1(Ст. 

Разина,29) 

Установка    окон 40,0 

(депутатск

ие) 

   0,0  162,2       

43 

 

МКУ «ЦБС»  

филиал № 19 

Облицовка  цоколя  90,0 

(депута

тские) 

           

44 МКУ «ЦБС»   Ремонт сетей освещения    249,6 105,7        72,8 

 

45 

МКУ «ЦБС» 

(ул.Лихачева,25) 

Поставка окон  30,0 

(депута

тские) 

           

 

46 

Управление 

культуры АМГО 

Устройство крыльца, цоколя, 

отмостки 

78,0             

47 
МБУ ГКМ Ремонт помещений 2- х 

туалетов 

   230,5          

48 МБУ ГКМ Ремонт выставочных залов    400,0          

49 МБУ ГКМ Ремонт помещений     407,4          



29 

 

 

№  

п/п 

Учреждение Экономическая статья 

(направление расходов) 

на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдже

т МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

 

50 

МБУ «ГКМ» Ремонт санузла  90,0 

(депута

тские) 

           

51 ЦД «Строитель» Замена окон    119,6          

 

52 

ЦД «Строитель»  Устранение аварии тепловых 

сетей  

34,9             

 

53 

ЦД Строитель 

Ремонт кровли здания по ул. 

Керченская, 15, ограждение 

кровли по периметру 

перилами, монтаж 

вентиляции 

1299,0             

Ремонт фасада     3423,3          

Ремонт зрительного зала    528,0          

Итого по объекту: 1299,0   3951,3          

54 

ЦД «Строитель» 

Установка евроокон  117,3 

(депута

тские) 

           

55 ДК «Бригантина» Ремонт мягкой кровли  589,1            

56 МБУ ДК 

«Бригантина» 

Устройство навесной крыши 25,0 

(депутатск

ие) 

            

 ИТОГО 2976,6 2178,8  6130,1 4671,9  11047,8   72,8   72,8 

Приобретение мебели, специализированного оборудования, утилизация оргтехники, мебели    

57 ДШИ № 4  Утилизация музыкальных 

инструментов и техники 

   20,0          

58 ДШИ № 4 Приобретение стульев 14,0  

(депутатск

ие) 

            

59 ДШИ № 4 Светильник светодиодный, 

кабель-канал, канал, 

выключатель накладной, 

соединитель проводов, 

светильник светодиодный –  

    26,6         

60 ДШИ  Комплектование книжных 

фондов 

   200,0          



30 

 

 

№  

п/п 

Учреждение Экономическая статья 

(направление расходов) 

на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдже

т МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

61 ДШИ  Установка регионального 

сегмента системы учета 

контингента обучающихся 

      323,0       

62 ДШИ  Оснащение оборудованием и 

приобретение музыкальных 

инструментов (в рамках 

софинансирования с 

областным бюджетом) 

   725,0 521,3 7684,3 963,6  349,8   416,5  

63 ЦД Строитель Дорога антрактного 

раздвижного занавеса с 

электрическим приводом 

   287,9          

64 ЦД Строитель Одежда сцены    170,0          

65 ЦД Строитель 16 канальная микшерная 

консоль 

   64,8          

66 ЦД Строитель Активная акустическая 

система 

   24,3          

67 ЦД Строитель LED  вращающая голова    57,1          

68 ЦД Строитель Проектор     52,0          

69 ЦД Строитель Машина «мыльных пузырей»    11,4          

70 МБУ «ГКМ» Приобретение 

специализированного 

металлического оборудования 

для фондохранилища музея 

   313,8          

71 МКУ «ГДК» Замена светильников в 

спортивном и 

хореографическом зале. (20 

шт.) 

      63,0       

72 МКУ «ГДК» с. 

Новотагилка 

Приобретение ноутбука – 

30,0 т.р.; Приобретение 

многофункционального 

устройста (принтер-сканер-

копир) – 10,0 тыс.руб. 

    40,0 

(депутатс

кие) 

        

73 МБУ ДК 

«Бригантина» 

Приобретение оргтехники 14,22 

(депутатск

ие) 

30.0 

(депута

тские) 

           



31 

 

 

№  

п/п 

Учреждение Экономическая статья 

(направление расходов) 

на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдже

т МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

74 МКУ «ЦБС» Комплектование книжных 

фондов (в т.ч. в рамках 

софинансирования с 

областным бюджетом 77,0 

тыс.руб.) 

199,48 237,0 68,6  257,0 77,0   15,1   15,1  

75 МКУ «ЦБС» 

(Филиал №19, ул. 

Тельмана 56) 

Приобретение книг 25,0 

(депутатск

ие) 

            

76 МКУ «ЦБС»  

(Ст. Разина, 29) 

Приобретение, заправка и 

ремонт картриджей 

4,30 

(депутатск

ие) 

            

77 МКУ «ЦБС»  

(Ст. Разина, 29) 

Поставка окон      50,0 

(депутатс

кие) 

        

78 МКУ «ЦБС» 

(Тельмана, 56)  

Приобретение 

электрочайника 

3,00 

(депутатск

ие) 

            

79 МКУ «ЦБС» 

(пр. Автозаводцев, 

9) 

Приобретение мобильного 

экрана 

5,00 

(депутатск

ие) 

            

80 
МКУ «ЦБС» 

(ул.Орловская,34) 

Приобретение ноутбука  26,1 

депутатск

ие 

           

81 
Управление 

культуры АМГО 

 

Приобретение автоклуба       4250       

82 МКУ «ФХК» 

МГО 

Приобретение ламп для 

ремонта сетей освещения, 

монтаж 

    47,6         

 ИТОГО 265,0 313,1 68,6 1926,3 899,0 7761,3 5599,6  364,9   431,6  

83 МКУ «ЦБС» Перевод услуг в электронный 

вид 

      1051,5       



32 

 

 

№  

п/п 

Учреждение Экономическая статья 

(направление расходов) 

на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдже

т МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

 ИТОГО       1051,5       

Безопасность учреждений культуры    

84 МБУ «ГКМ» Приобретение модулей 

порошкового пожаротушения 

18,5            

85 МБУ ДО «ДШИ 

№ 2», МБУ ДО 

«ДШИ №4», МБУ 

ДО «ДШИ № 5» 

Монтаж системы охранной и 

тревожной сигнализации 

   728,0          

86 ДШИ № 1 Замена кабеля пожарной 

сигнализации, системы 

оповещения и 

электропроводки  и 

светильников 

47,6 91,9  153,1          

87 ДШИ № 4 Огнезащитная обработка 

деревянных конструкций 

28,0             

88 ДШИ № 4 (в 

рамках 

софинансировани

я с областным 

бюджетом) 

Энергосберегающие 

мероприятия 

    2,7  23,9       

89 ДШИ № 4 Установка охранной 

сигнализации 

 79,5            

90 ДШИ 5 Замена электропроводки    47,4          

91 ДШИ 5 (в рамках 

софинансировани

я с областным 

бюджетом) 

Ремонт ОПС     17,7         

92 Учреждения 

культуры (МКУ 

«ДНТ», МКУ 

«ГДК» с 

филиалами ( в 

рамках 

софинансировани

Монтаж пожарной 

сигнализации 

    35,5         



33 

 

 

№  

п/п 

Учреждение Экономическая статья 

(направление расходов) 

на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдже

т МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

я с областным 

бюджетом) 

93 Учреждения 

культуры  

ЦД «Строитель», 

ДК «Динамо»,  

ДК «Бригантина» 

( в рамках 

софинансировани

я с областным 

бюджетом) 

Монтаж пожарной 

сигнализации 

    74,7         

94 Учреждения 

культуры 

Огнезащитная обработка 

ткани, (портьеры), испытание 

пожарного крана 

4,5   42,0          

95 Учреждения 

культуры 

Перезаправка огнетушителей, 

комплектующие к 

огнетушителям, испытания 

пожарных рукавов 

   100,0          

96 Учреждения 

культуры 

Обучение по пожарной 

безопасности 

   100,0          

97 Учреждения 

культуры 

Проверка сопротивления 

изоляции  

   200,0          

98 ДК «Бригантина», 

ДК «Динамо», ЦД 

«Строитель» 

Монтаж системы охранной и 

тревожной сигнализации 

583,35      1355,4       

99 ЦД «Строитель» Замена электропроводки 

освещения в фойе 

   133,5 2,6         

100 ЦД «Строитель» Прибор приемно 

контрольный, аккумулятор 

   8,9          

101 ДК «Динамо» Перезарядка огнетушителей, 

освидетельствование 

огнетушителей, испытание 

пожарного крана 

7,05             

102 ДК «Динамо» Приобретение огнетушителей  4,2            



34 

 

 

№  

п/п 

Учреждение Экономическая статья 

(направление расходов) 

на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдже

т МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

103 ДК «Динамо» Замена рукавов на пожарных 

гидрантах 

 14,5            

104 ДК «Динамо» Восстановление АПС в 

спортивном зале  

 19,3            

105 ДК «Динамо» Обработка косоуров двух 

лестничных пролётов между 

первым и вторыми этажами 

      13,2       

106 ДК «Динамо» Монтаж аварийного 

освещения 

    43,5         

107 МКУ «ГДК» Замена ламп накаливания, 

электромонтажные работы 

57,4             

108 МКУ «ГДК» Оборудование сельских 

клубов охранной 

сигнализацией, установка 

видеонаблюдения 

249,4             

109 МКУ «ГДК» 

(Пролетрская,12; 

с.Смородинка, 

ул.Советская,7; 

с. Сыростан, 

ул.Ленина,17) 

с. Новоандреевка,  

ул. Макурина, 154 

Огнезащитная обработка 88,5      36,4       

110 ДК «Бригантина» Расчёт категории помещения, 

разработка пожарной 

декларации 

7,0             

111 ДК «Бригантина» Монтаж аварийного 

освещения (в коридоре) 

28,1             

112 МКУ «ДНТ» Перезарядка огнетушителей, 

освидетельствование 

огнетушителей, испытание 

пожарного крана 

4,0             

113 ЦБС  № 15 

(Орловская,34) 

Монтаж системы 

видеонаблюдения 

      155,9       

114 ЦБС № 19 Электромонтажные работы 26,0             



35 

 

 

№  

п/п 

Учреждение Экономическая статья 

(направление расходов) 

на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдже

т МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

(Тельмана,56) 

115 МКУ «ЦБС» 

филиал № 1 

ул.Ст.Разина,29 

Ремонт пожарной 

сигнализации  

    22,6         

 ИТОГО 1149,4 209,4  1512,9 199,3  1584,8       

Прочие услуги, работы    

116 ДШИ 2 Прохождение медицинского 

осмотра 

74,6             

117 ДШИ 2 Проведение обследования 

помещения (г. Миасс, ул. 

Степана Разин а,2) 

    300,0         

118 ДШИ 4 Прохождение медицинского 

осмотра 

42,1             

119 ДК «Динамо» Подготовка к работе в 

осенне-зимний период 2018-

2019гг. 

 25,9            

120 МКУ «ГДК»  с 

филиалами 

Проведение государственной 

экспертизы сметной 

документации на ремонт СДК 

с. Смородинка 

    0,0         

121 МКУ «ЦБС»  

филиал № 19 

Установка теплосчётчика – 

проект, закупка оборудования 

и монтаж 

    100,0 

(депутатс

кие) 

        

  Итого 

 

 116,7 25,9   460,0         

Доступная среда    

122 МКУ «ЦБС» Ремонт помещений и 

приобретение оборудования 

(ф. № 4) 

      3877,4       

123 МКУ «ЦБС» Ремонт помещений и 

приобретение оборудования 

(ф. №15, ЦДБ) 

         4237,9   4237,9 

 ИТОГО 0 0 0 0 0 0 3877,4 0 0 4237,9   4237,9 

 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4507,7 2707,3 68,6 9569,3 6230,2 7761,3 23161,1  364,9 4310,7  431,6 4310,7 

 



36 

 

 

№  

п/п 

Учреждение Экономическая статья 

(направление расходов) 

на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год на 2020 год на 2021 год 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюдже

т МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

Областн

ой 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

ИТОГО по подпрограмме       63 423,4  тыс. руб., в т.ч. по годам: 

                                  2017 г.    4 507,7   тыс. руб. – за счет всех источников, в т.ч.: 

                                                  4 507,7   тыс. руб. - местный бюджет; 

                                  2018 г     12  345,2   тыс. руб. – за счет всех источников, в т.ч.: 

                                                  2 707,3   тыс. руб. - местный бюджет; 

                                                   68,6  тыс. руб. – областной бюджет; 

                                                   9 569,3   тыс. руб. – за счёт иных источников финансирования.. 

                                  2019 г      37152,6    тыс. руб. – за счет всех источников, в т.ч.: 

                                                   6230,2  тыс. руб. - местный бюджет; 

                                                  7761,3  тыс. руб. – областной бюджет. 

                                                  23161,1   тыс. руб. – за счёт иных источников финансирования. 

                                  2020 г.    4 675,6 тыс. руб. – за счет всех источников, в т.ч.: 

 364,9  тыс. руб. – областной бюджет. 

                                                  4 310,7  тыс. руб. – за счёт иных источников финансирования. 

                                  2021 г.     4 742,3 тыс. руб. – за счет всех источников, в т.ч.: 

   431,6  тыс. руб. – областной бюджет 

                                                  4 310,7  тыс. руб. – за счёт иных источников финансирования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                               



37 

 

 

                                                                                                                                                                                  

 

                                                                                                                                                                                 Приложение 8 

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

От 13.03.2019 г. № 1125 

 

XI. Финансово-экономическое обоснование программы  «Организация и осуществление деятельности в области культуры»     

                                                                                                                                                                                                                                           Таблица 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Наименование 

мероприятия 

Источник 

финансирова

ния 

Объемы финансирования, тыс. руб.  

Обоснование Всего 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

Выполнение 

управленческих функций 

Бюджет 

МГО 

116 783,5 8 144,2 10 230,6 34 208,6 31 346,6 32 853,5 Постановление Администрации МГО № 4111 от 

26.07.2016 «Об утверждении нормативов на 

обеспечение функций казенных учреждений 

Миасского городского округа и подведомственных 

им муниципальных казенных учреждений» 

 

Постановление Администрации МГО №5057 от 

09.09.2016 «Об утверждении Плана мероприятий 

по реализации Стратегии государственной 

культурной политики» 

 


